
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 446/2024 
                                                                                     Bahía Blanca, 19 de septiembre de 2024 
 

VISTO 

 

 El pedido del Director Decano del Departamento de Física, Dr. Marcelo Costabel, 

solicitando el aval a la creación de la carrera de posgrado Doctorado en Ciencias Cognitivas y 

del Comportamiento. 

 

Y CONSIDERANDO  

 

Que el proyecto propone una concepción amplia de las Ciencias Cognitivas y del 

Comportamiento donde la interdisciplina, constituye el núcleo epistemológico común, a la par 

de contar con una oferta electiva que contribuye a la especificidad para distintas profesiones y 

objetos de estudio;  

 

Que la propuesta involucra gran cantidad de Departamentos académicos de la UNS, lo cual 

contribuye a y afianzar y desarrollar nuevas investigaciones en la comprensión de diferentes 

procesos relacionados a la cognición, el comportamiento y la salud, generando así beneficios 

tanto científicos como sociales en el presente y el futuro; y el soporte metodológico para el 

desarrollo de las futuras tesis; 

 

Que lo aprobado se enmarca en el Eje Estratégico 2 – Gestión de la Calidad Académica, 

aprobado por Resolución CSU N.º 325/2012; 

 

Que la Comisión de Posgrado sugiere avalar la creación de la carrera de posgrado 

Doctorado en Ciencias Cognitivas y del Comportamiento.; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 18 de septiembre; 

 

 

Por ello:  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar la creación de la carrera “Doctorado en Ciencias Cognitivas y del 

Comportamiento” del Departamento de Física. 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar, comunicar a los interesados. Girar al Departamento de Física. 

Cumplido, archivar. 
 

 


		2024-09-19T12:57:53-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-09-19T13:30:46-0300
	BADR Pablo Julian




